Страница 1 из 5

Бюджетное учреждение Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

«Нижневартовская окружная клиническая детская больница»

ПРИКАЗ

от _______________ 2023 года                                                             № ____
Нижневартовск

Об утверждении плана по противодействию коррупции
в БУ «Нижневартовская окружная клиническая детская больница»
на 2023 - 2024 годы

Во исполнение ст. 13.3. Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О
противодействии коррупции», постановления Правительства Ханты-
Мансийского автономного округа - Югры от 27.06.2014 N 229-п «Об
утверждении основных направлений антикоррупционной деятельности в
государственных учреждениях и государственных унитарных предприятиях
Ханты-Мансийского автономного округа - Югры, а также хозяйственных
обществах, товариществах, фондах, автономных некоммерческих
организациях, единственным учредителем (участником) которых является
Ханты-Мансийский автономный округ – Югра», приказываю:

1. Утвердить план по противодействию коррупции в БУ

«Нижневартовская окружная клиническая детская больница» на 2023 - 2024
год (приложение).

2. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Главный врач                                                                                     Д.С.Третьяков

Исполнитель: начальник юридического отдела
Миргалеева А.М.

адмобот1
Машинописный текст

адмобот1
Машинописный текст
49

адмобот1
Машинописный текст

адмобот1
Машинописный текст
13     января

Страница 2 из 5

Приложение
к приказу БУ «Нижневартовская окружная клиническая детская больница»

от «___» _________ 2023 №________

План по противодействию коррупции в БУ «Нижневартовская окружная клиническая детская больница»
на 2023 - 2024 годы

№
п/п

Наименование мероприятия Срок выполнения Ответственные исполнители

1. Организационное обеспечение противодействия коррупции в учреждении
1.1. Мониторинг законодательства в сфере противодействия

коррупции, актуализация и принятие локальных нормативных
актов, необходимых для организации работы по
противодействию коррупции

Постоянно Юридический отдел

1.2. Проведение оценки коррупционных рисков, возникающих
при реализации учреждением своих функций, а также
разработка плана мероприятий по минимизации
коррупционных рисков

Ежегодно Заместитель руководителя по контролю
качества и безопасности медицинской

деятельности Капутская Т.Н.
Юридический отдел

1.3. Мониторинг исполнения должностных обязанностей
работников, исполнение которых подвержено
коррупционным рискам и внесение соответствующих
изменений в карту коррупционных рисков

Постоянно Заместитель руководителя по контролю
качества и безопасности медицинской

деятельности Капутская Т.Н.
Юридический отдел

1.4. Включение антикоррупционных положений в должностные
инструкции работников

Постоянно Начальник отдела управления кадрами и
трудовыми отношениями Троцкая О.В.

1.5. Организация личного приема граждан, а также рассмотрение
обращений граждан главным врачом и заместителями
руководителя о фактах коррупции в учреждении

Постоянно
(в соответствии с
графиком приема)

Главный врач Третьяков Д.С.
 Заместители руководителя

1.6. Мониторинг средств массовой информации, интернет-
изданий, социальных сетей и иных Интернет-ресурсов для
выявления материалов, содержащих упоминания
(утверждения, предположения) о коррупционных
проявлениях и коррупциогенных факторах в учреждении

Постоянно Заместитель руководителя по контролю
качества и безопасности медицинской

деятельности Капутская Т.Н.
Юридический отдел

адмобот1
Машинописный текст
49

адмобот1
Машинописный текст
13

адмобот1
Машинописный текст

адмобот1
Машинописный текст

адмобот1
Машинописный текст
января

Страница 3 из 5

1.7. Размещение в доступном месте, а также на официальном

сайте учреждения информации о порядке предоставления
платных медицинских услуг, прейскуранте, условиях и
порядке предоставления бесплатной медицинской помощи в
системе ОМС, актуальное обновление информации

Постоянно Заместитель руководителя по
организационно-методической работе

Титаренко И.В.
Начальник отдела информационных

технологий, связи и защиты информации
Грязнов А.В.

2. Информирование о мерах, принимаемых учреждением в целях противодействия коррупции
2.1.  Проведение мероприятий по антикоррупционному

просвещению работников учреждения, в том числе по
соблюдению ограничений, налагаемых на медицинских
работников при осуществлении ими профессиональной
деятельности, порядке и обязанности информировать о
возникновении конфликта интересов в письменной форме, а
так же об ответственности по ст. 6.29. КоАП РФ

Ежегодно Заместитель руководителя по контролю
качества и безопасности медицинской

деятельности Капутская Т.Н.
Юридический отдел

2.2.  Ведение на официальном сайте учреждения раздела
«Противодействие коррупции» и поддержание в актуальном
состоянии

Постоянно Заместитель руководителя по
организационно-методической работе

Титаренко И.В.
Начальник отдела информационных

технологий, связи и защиты информации
Грязнов А.В.

3. Внедрение антикоррупционных механизмов в деятельность учреждения
3.1. Ознакомление работников с локальными нормативными

актами учреждения, регулирующими антикоррупционную
деятельность

При приеме на
работу, по мере

принятия локальных
нормативных актов

Начальник отдела управления кадрами и
трудовыми отношениями Троцкая О.В.

3.2. Соблюдение процедуры приема на работу бывших
государственных и муниципальных служащих

Постоянно Начальник отдела управления кадрами и
трудовыми отношениями Троцкая О.В.

3.3. Взаимодействие с правоохранительными органами и иными
государственными органами в целях выявления и
расследования фактов коррупции

По мере
необходимости

Заместитель руководителя по контролю
качества и безопасности медицинской

деятельности Капутская Т.Н.
Юридический отдел

3.4. Обеспечение принятия мер по предотвращению и
урегулированию конфликта интересов

Постоянно Заместитель руководителя по контролю
качества и безопасности медицинской

деятельности Капутская Т.Н.

Страница 4 из 5

Юридический отдел
4. Осуществление контроля финансово-хозяйственной деятельности

4.1. Обеспечение открытости, добросовестной конкуренции и
объективности при осуществлении закупок на поставку
товаров, выполнение работ, оказание услуг для нужд
учреждения

Постоянно Заместитель руководителя по материально-
техническому обеспечению и

инновационному развитию Мрясова А.Г.
Начальник договорного отдела
Начальник отдела материально-

технического снабжения
4.2. Контроль за соблюдением требований законодательства

Российской Федерации и Ханты-Мансийского автономного
округа - Югры о контрактной системе в сфере закупок, а
также за использованием методических документов
(методик), утвержденных Депгосзаказа Югры, при
планировании и обосновании закупок, при описании объекта
закупки (техническое задание), подготовке контрактов

Постоянно Заместитель руководителя по материально-
техническому обеспечению и

инновационному развитию Мрясова А.Г.
Начальник договорного отдела

4.3. Контроль за исполнением контрактов на поставку товаров,
оказание услуг, выполнение работ

Постоянно Заместитель руководителя по материально-
техническому обеспечению и

инновационному развитию Мрясова А.Г.
Главный бухгалтер

4.4. Обеспечение целевого и эффективного использования
имущества учреждения, в том числе помещений,
оборудования, медикаментов, расходных материалов, изделий
медицинского назначения

Постоянно Главный бухгалтер Германова Л.Л.
Главный инженер Лысенко Н.Н.

Руководители структурных подразделений

4.5. Контроль за законностью и целевым использованием
субсидий, средств обязательного медицинского страхования и
средств от приносящей доход деятельности

Постоянно Главный бухгалтер Германова Л.Л.
Заместитель руководителя по

экономическим вопросам Пирогова Н.А.
4.6. Осуществление внутреннего контроля совершаемых фактов

хозяйственной жизни в соответствии со ст. 19 Федерального
закона от 06.12.2011 № 402-ФЗ «О бухгалтерском учете»

Постоянно Главный бухгалтер Германова Л.Л.

4.7. Раскрытие информации о связанных сторонах при
формировании годовой бухгалтерской (финансовой)
отчетности

Ежегодно Главный бухгалтер Германова Л.Л.

5. Меры по профилактике коррупции в сфере оказания медицинской помощи
5.1. Контроль за обоснованностью выдачи листков Постоянно Заместитель руководителя по клинико-

Страница 5 из 5

нетрудоспособности экспертной работе Иогина О.Ю.
5.2.  Контроль за соблюдением законодательства, локальных

нормативных актов при оказании платных медицинских услуг
Постоянно Заместитель руководителя по

организационно-методической работе
Титаренко И.В.

Заместитель руководителя по
экономическим вопросам Пирогова Н.А.

Главный бухгалтер Германова Л.Л.
5.3. Проведение анкетирования пациентов (законных

представителей пациентов) по вопросам качества
предоставления медицинских услуг

Ежеквартально Заместитель руководителя по контролю
качества и безопасности медицинской

деятельности Капутская Т.Н.
5.4. Контроль за соблюдением ограничений, налагаемых на

медицинских работников при осуществлении ими
профессиональной деятельности, установленных статьей 74
Федерального закона от 21.11.2011 № 323-ФЗ «Об основах
охраны здоровья граждан в Российской Федерации»

Постоянно Заместитель руководителя по контролю
качества и безопасности медицинской

деятельности Капутская Т.Н.
Юридический отдел

		2023-02-01T13:05:16+0500
	Третьяков Денис Сергеевич